
 

 
   Jaguaribe, 18 de Março de 2011                                                                                               Edição Nº: 1004 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS 

Nº 2011.02.21.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

conservação e manutenção da pavimentação de diversas ruas na sede do 

Município de Jaguaribe e dos distritos de Feiticeiro, Nova Floresta, Mapuá, 

Vertentes e Aquinópolis, junto à Secretaria de Infraestrutura. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: NOGUEIRA E 

BARBOSA CONSTRUÇÃO LTDA VALOR GLOBAL: R$ 215.616,00 

(Duzentos e quinze mil, seiscentos e dezesseis reais). DATA DA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 17 de março de 2011. 

 ***   ***   *** 

Portaria nº. 060/11. De: 18 de Março de 2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114; 

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado 

no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta 

Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente às diárias no 

período  de 21 a 23/03/11 quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída  03 (Três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 18 de Março de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 079/2011 Jaguaribe, 18  de março de 2011. A Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada através da 

Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de RUSSAS - 

CE, a importância de R$75,00 (setenta e cinco reais), referente às Diárias no 

período 18 e 19/03/2011, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 ½ (uma e meia) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta 

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de março de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2011.02.28.01 

- OBJETO: Aquisição de gás oxigênio engarrafado para atender às necessidades 

do Hospital Municipal de Jaguaribe – CONTRATADA: RENATA OLIVEIRA 

LIMA – ASSINA PELA CONTRATADA: Renata Oliveira Lima – 

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde – ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Jeanne Nogueira Gomes – VALOR CONTRATADO: R$ 80.100,00 (oitenta mil 

e cem reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: de 17 de março de 2011 a 31 de 

dezembro de 2011 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.038 – 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 17 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 17 de março de 2011. 

Jeanne Nogueira Gomes – Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2011.02.08.02 - OBJETO: Aquisição de material de construção, material 

elétrico, material hidráulico, postes e anéis de concreto para atender às 

necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente deste 

Município – CONTRATADA: C G M Vidal ME – ASSINA PELA 

CONTRATADA: Clark Gable Miranda Vidal – CONTRATANTE: 

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente – ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sergio Pinheiro Diógenes – VALOR 

CONTRATADO: R$ 154.844,30 (cento e cinqüenta e quatro mil, 

oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos) – DURAÇÃO DO 

CONTRATO: de 01 de março de 2011 a 31 de dezembro de 2011 – 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022 – ELEMENTO 

DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 01 de março de 2011. Jaguaribe-CE, 01 de março de 

2011. José Sergio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 2011.03.15.01 A comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – CE, 

comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala na 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N – Centro, às 10:00 hs do dia 05 de Abril de 2011, Sessão de 

Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de 

Preço, tipo – Menor Preço, destinada a  Contratação de empresa apta a 

prestar Serviços de Reforma e ampliação de diversas escolas na sede do 

Município de Jaguaribe. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, no horário das 08:00 às 

12:00 horas. Informações pelo fone (0**88) 3522-1092. Jaguaribe – CE, 17 

de Março de 2011. Luciano Costa da Silva – Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


